

Nr 77.

Av herr Ohlsson, Ebbe, m. fl., om ökat anslag till hästavelns främjande.

År 1947 omlades stödet till hästaveln i det avseendet att staten övertog totalisatorinkomsterna, som tidigare disponerats till hästaveln, men i gengäld lämnade anslag till stöd åt hästaveln. Jockeyklubben åtog sig då att vara centralorganisation för galoppsporten och fördela det anvisade anslaget till uppfödare, föra riksstambok för fullblod etc. Klubbens anslag på 50 000 kr. fördelades med 40 000 kr. till uppfödarna, enligt av lantbruksstyrelsen godkända normer, och 10 000 kronor disponerades av organisationen för förande och utgivande av riksstambok.

Motiven för att detta anslag har utgått till Jockeyklubben torde ha varit att staten ansett det vara ett samhälleligt intresse att här i landet upprätthålla en fullblodsavel. Det är att märka att fullblodsaveln för att kunna bli internationellt godkänd måste ha stamboksföringsbestämmelser i överensstämmelse med de internationella. De uppgifter som i detta sammanhang åvilat Jockeyklubben har följaktligen varit nödvändiga och mycket angelägna, och de medel som har anslagits har i förhållande till statens inkomster av totalisatormedel varit av ringa betydelse. Det synes det oaktat som om bidragen från detta anslag utgjort en betydande stimulans. Vi vill också framhålla att någon kritik mot organisationens sätt att sköta sina åligganden inte förekommit.

1953 års riksdag beslöt, med anledning av motion II: 495, att slopa det sedan år 1947 utgående bidraget till Jockeyklubben. I lantbruksstyrelsens petitaskrivelse för budgetåret 1954/55 hemställs emellertid om ett anslag av 40 000 kronor till uppfödningspris för i offentliga kapplöpningar deltagande hästar. Bortfallen av uppfödningsprisen kan enligt lantbruksstyrelsen befaras medföra minskad uppfödning av fullblodshästar samt minskat deltagande i kapplöpningar med därav följande minskning av inkomster för staten i form av totalisatormedel. Beloppet som föreslås stå till styrelsens förfogande har upptagits till 40 000 kronor beroende på att Jockeyklubben förklarat sig icke längre vilja göra anspråk på något statsbidrag för stambokföringen. Med hänsyn till den ståndpunkt riksdagen år 1953 intog anser sig emellertid departementschefen förhindrad att tillstyrka lantbruksstyrelsens framställning i denna punkt. Enligt vår mening är det så angeläget att man stödjer fullblodsaveln att anslag, enligt lantbruksstyrelsens hemställan, till uppfödningspris för i offentliga kapplöpningar deltagande hästar bör utgå för nästa budgetår.

Med stöd av vad ovan anförts hemställas,
att riksdagen måtte besluta att till Hästavelns främjande
för budgetåret 1954/55 anvisa ett anslag av 1 314 400 kronor.

Stockholm den 22 januari 1954.

Ebbe Ohlsson.

Tor Björnberg.

Carl Eskilsson.